
 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 132/2022 DEL 20/12/2022      

 

 

OGGETTO: Rinnovo annuale polizza assicurativa a garanzia dell’affidamento per la             riscossione 

coattiva delle sanzioni amministrative accertate dal Comando di Polizia Municipale del Comune di 

Beinasco. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020 n. 

120, come convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, così come emendato dall’art. 

51 co. 1 lett. a) num. 2.2. del d.l..l. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla l. 29 

luglio 2021, n. 108 a favore di Tokio Marine Europe  SA - P. IVA 02370380996 - CIG: Y0E393540A 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- il Comune di Beinasco e Soris S.p.A. hanno sottoscritto un contratto di  affidamento in data 

29 maggio 2020, avente ad oggetto la gestione dei servizi di riscossione coattiva delle sanzioni 

amministrative; 

- per tale contratto era stata attivata idonea polizza assicurativa quale cauzione definitiva a 

garanzia degli impegni contrattuali presi; 

 

 

Considerato che: 

-  a causa del periodo di sospensione della riscossione coattiva disposto dalla normativa per 

l’emergenza  Covid 19 fino al 31 agosto 2021, il termine di validità del contratto di affidamento è 

prorogata fino al prossimo 26 giugno 2023; 

- in relazione a tale contratto sussiste la necessità di provvedere al rinnovo di un ulteriore anno 

della polizza assicurativa a titolo di cauzione definitiva a garanzia dei relativi adempimenti 

contrattuali sottoscritti con il Comune di Beinasco; 

- il broker Aon S.p.A. incaricato del brokeraggio assicurativo per Soris S.p.A. con 

determinazione a contrarre n. 91/2022 del 23/09/2022 ha comunicato che il premio da corrispondere 

per il rinnovo di una ulteriore annualità è pari a € 123,90; 

 

Tenuto conto che: 

 



- stante l’importo, sussistono i presupposti e le condizioni per l’affidamento ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020 n. 120, come convertito con modificazioni dalla 

Legge 11 settembre 2020, così come emendato dall’art. 51 co. 1 lett. a) num. 2.2. del d.l..l. 31 maggio 

2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla l. 29 luglio 2021, n. 108; 

- l’importo del servizio trova copertura all’interno del budget previsto per l’anno 2023; 

 

Atteso altresì che, ai fini dell’affidamento di cui sopra. è necessario che la Stazione Appaltante nomini 

un Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e 

ritenuto di nominare la dott.ssa Laura Gallesio, responsabile dell’U.O. Contratti e Gare di Soris 

S.p.A., in possesso dei requisiti prescritti; 

 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 54447 atti numero 35028 del 5 dicembre 2022 

 

DETERMINA 

 

 

- di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 quale Responsabile unico del 

Procedimento la dott.ssa Laura Gallesio, responsabile dell’U.O. Contratti e Gare di Soris S.p.A.; 

- di autorizzare l’affidamento del rinnovo annuale della polizza assicurativa a garanzia del 

contratto di servizio di riscossione coattiva delle sanzioni amministrative accertate dal Comando di 

Polizia Municipale del Comune di Beinasco alla società assicuratrice Tokio Marine Europe  SA - P. 

IVA 02370380996 per un importo pari a € 123,90  oltre IVA; 

- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget previsto 

per l’anno 2023.  

 

 

Torino, lì 20/12/2022 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott. ssa Laura Gallesio 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

            Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

 

(Firmato in originale) 


